[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                  от 27 апреля 2018 года № 162
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на 2014-2020

 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» от 11 января 2018 года № 03 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на 2014-2020 годы»
 Администрация муниципального образования «Сернурский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Сернурского муниципального района от 11 января 2018 года №  03 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на 2014-2020 годы» (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

          1) В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Объем
бюджетных

Ассигнований

Муниципальной программы

	-общий объем финансирования мероприятий                 Муниципальной программы составит 295077,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета   4469,7 тыс. руб., республиканского бюджета Республики Марий Эл 11464,9 тыс. руб., муниципального
бюджета Сернурского района 267902,8 тыс. руб., внебюджетных источников 11239,7 тыс. руб.»

          2) Абзац 2 раздела VIII «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
          «Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы за счет всех источников составляет 295077,1 тыс. рублей. Распределение объемов финансирования по годам и в разрезе источников приведено в таблице:
                                                                                                       Тыс. рублей
	Годы
	Всего

	              В том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	республиканского бюджета РМЭ
	бюджета муниципального района
	Внебюджетных источников

	2014
	39429,9
	   1283,9
	        1355,0
	35386,2
	1404,8

	2015
	46861,8
	     107,3
	5894,9
	      39005,5
	1854,1

	2016
	33281,7
	     386,8
	1309,3
	      30106,1
	1479,5

	2017
	42855,6
	   1181,2
	  713,8
	      39091,3
	1869,3

	2018
	51607,3
	   1510,5
	866,3
	47686,5
	1544,0

	2019
	39570,4
	        -
	  662,8
	      37363,6
	1544,0

	2020
	41470,4
	        -
	  662,8
	39263,6
	1544,0»

           3) Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы  (приложение № 8 к муниципальной программе) изложить в новой редакции:
	«Объем

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

	-общий объем финансирования мероприятий                 Муниципальной программы составит 250027,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета  4419,7 тыс. руб., республиканского бюджета Республики Марий Эл 11459,4 тыс. руб., муниципального
бюджета Сернурского района 222908,3 тыс.  руб., внебюджетных источников 11239,7 тыс. руб.»

 4) Абзац 1 раздела 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  Паспорта подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы (приложение № 8 к муниципальной программе) изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета, муниципального бюджета Сернурского муниципального района и внебюджетных источников. Общий объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составляет 250027,1 тыс. рублей.
                                                                                                   Тыс. рублей
	Годы
	Всего

	              В том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	республиканского бюджета РМЭ
	бюджета муниципального района
	Внебюджетных источников

	2014
	33526,6
	   1283,9
	        1355,0
	29482,9
	1404,8

	2015
	39366,2
	     107,3
	5894,9
	      31509,9
	1854,1

	2016
	27139,6
	     386,8
	1309,3
	      23964,0
	1479,5

	2017
	36259,9
	   1131,2
	  708,3
	      32551,1
	1869,3

	2018
	44504,6
	   1510,5
	866,3
	40583,8
	1544,0

	2019
	33715,1
	        -
	  662,8
	      31508,3
	1544,0

	2020
	35515,1
	        -
	  662,8
	33308,3
	1544,0»

           5) Позицию «Объем бюджетных финансирований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение условий для реализации Программы» муниципальной программы (приложение № 10 к муниципальной программе) изложить в новой редакции:

	«Объем

бюджетных

финансирований
подпрограммы
	-общий объем финансирования мероприятий                 подпрограммы составит 39808,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств муниципального
бюджета Сернурского района 39808,7 тыс.  руб.»

            6) Абзац 1 раздела 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение условий для реализации Программы» муниципальной программы (приложение № 10 к муниципальной программе) изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составляет 39808,7 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в таблице.

     Тыс. рублей
	Годы
	Всего

	              В том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	республиканского бюджета РМЭ
	бюджета муниципального района
	Внебюджетных источников

	2014
	4978,8
	        -
	            -
	     4978,8
	        -

	2015
	6780,2
	        -
	-
	     6780,2
	-

	2016
	5386,3
	        -
	-
	     5386,3
	-

	2017
	5652,3
	        -
	-
	     5652,3
	-

	2018
	6500,5
	        -
	   -
	     6500,5
	-

	2019
	5255,3
	        -
	-
	     5255,3
	-

	2020
	5255,3
	        -
	-
	     5255,3
	-

          7) Позицию «Объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Творчество» муниципальной программы (приложение № 11 к муниципальной программе) изложить в новой редакции:
	«Объем

бюджетных

ассигнований Муниципальной программы

	-общий объем финансирования мероприятий                 подпрограммы составит 57,75 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 50,0 тыс. руб., за счет республиканского бюджета 5,55 тыс. руб., за счет муниципального бюджета Сернурского района 2,2 тыс. руб.»

           8) Абзац 1 раздела 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Творчество» муниципальной программы (приложение № 11 к муниципальной программе) изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы составит 57,75 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 50,0 тыс. руб., за счет республиканского бюджета 5,55 тыс. руб., за счет муниципального бюджета Сернурского района 2,2 тыс. руб.»

           2. Приложение № 4, № 5, № 6, № 7 муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МУ «Отдел культуры администрации Сернурского муниципального района» Хабалеву М.О.
           4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Сернурского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.
Глава администрации

        Сернурского
муниципального района

                                           С. Адиганов
Хабалева М.О.
(83633) 9-77-17

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации Сернурского

муниципального района по социальным вопросам

                                                                                 Ямбаршева Н.М.      27.04.2018
Руководитель финансового отдела

  МО «Сернурский муниципальный район»

                                    Рябинина В.В.
27.04.2018

	Руководитель отдела организационно-правовой работы и кадров администрации Сернурского муниципального района

	Садовина С.Э.
	27.04. 2018